
Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Modernizace cvičné stáje pro skot, GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice - technický dozor stavebníka a 

koordinátor BOZP III.“ 

 zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:    PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky:  
Předmětem veřejné zakázky je zajištění výkonu činnosti technického dozoru stavebníka (TDS) 

a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a poskytnutí souvisejících služeb 

v rámci realizace stavební akce s názvem „GYMNÁZIUM, SOŠ, SOU A VOŠ, HOŘICE – 

Rekonstrukce cvičné stáje pro skot“ realizované na veřejné zakázky s názvem „Modernizace 

cvičné stáje pro skot, GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice -stavební práce vč. zeleně“.  

Realizace výše uvedené stavební akce bude započata před podpisem příkazní smlouvy a 

výkon činnosti TDS a koordinátora BOZP bude dočasně zajištěn pracovníky zadavatele. 

Vybraný dodavatel by měl výkon zajišťovaných činností přebrat od pracovníků zadavatele v 

průběhu realizace stavební akce (podrobněji viz návrh příkazní smlouvy). Vybraný dodavatel 

protokolárně převezme zajišťování činnosti TDS a koordinátora BOZP ke stanovenému dni, 

kterýžto den bude taktéž dnem, ke kterému vybraný dodavatel započne s výkonem činnosti 

TDS a koordinátora BOZP. Od podpisu smlouvy je vybraný dodavatel oprávněn začít s 

přebíráním zajišťovaných činností, a to zejména seznamováním se s podklady, dosavadním 

průběhem stavby, s provedenými testy, zkouškami apod. (v podrobnostech viz návrh příkazní 

smlouvy).  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV  

71300000-1 Technicko–inženýrské služby  

71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor  

71317210-8 Poradenství v oblasti bezpečnosti a zdraví 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

387 000,- Kč bez DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

 

 

 



2 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Pořadí 

nabídky 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma a sídlo uchazeče IČO 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 1. INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 

634, 541 01 Trutnov 

274 72 493 387 000,- 

2. 2. Ing. Josef Novotný, 

Revoluční třída 232, 504 01 Nový Bydžov 

135 64 081 678 000,- 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 
Ing. Josef Novotný, Revoluční třída 634, 541 01 Trutnov, IČ: 274 72 493. Účastník ve své nabídce 

neprokázal základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. d) a písm. e) ZZVZ, neboť nepředložil 

doklady dle § 75 odst. 1 písm. e) – potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení - a 

písm. f) – písemného čestného prohlášení nahrazujícího výpis z obchodního rejstříku pro 

dodavatele v něm nezapsané.  

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, kritérium technické kvalifikace dle bodu 6.3 písm. 

a) Zadávacích podmínek, kde požadoval předložení seznamu významných služeb 

poskytnutých dodavatelem v posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení. 

Současně zadavatel stanovil, že ze seznamu významných služeb musí vyplývat realizace 

alespoň dvou (2) zakázek na služby, jejichž předmětem byl výkon činnosti TDS v rámci 

stavební akce stavby či rekonstrukce pozemních staveb, jejíž stavební náklady činily alespoň  

33 000 000 Kč bez DPH, a realizace alespoň dvou (2) zakázek na služby, jejichž předmětem byl 

výkon činnosti koordinátora BOZP v rámci stavební akce stavby či rekonstrukce pozemních 

staveb, jejíž stavební náklady činily alespoň 33 000 000 Kč bez DPH. Z údajů a dokladů 

předložených účastníkem v rámci jeho nabídky však nevyplývá splnění výše uvedených 

kritérií, neboť žádná ze služeb uvedených účastníkem nesplňuje současně požadavek na výši 

investičních nákladů a poskytnutí v posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení.  

Zadavatel účastníkovi dne 14. 2. 2018 zaslal Žádost o objasnění nebo doplnění nabídky a o 

zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu ust. § 46 a § 113 

zák. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Dne 15. 2. 2018 obdržel 

zadavatel reakci účastníka, ve které účastník konstatoval, že jakákoliv odpověď na výzvu 

zadavatele je zcela zbytečná, neboť jako OSVČ stavby obdobného charakteru nezískává každý 

rok. Z výše vymezených důvodů Zadavatel vylučuje účastníka v souladu s ust. 48 odst. 2 písm. 

a) a písm. b) ZZVZ, jelikož účastník neprokázal základní způsobilost v rozsahu dle § 74 odst. 1 

písm. d) a písm. e) cit. zákona a kritérium technické kvalifikace dle bodu 6.3 písm. a) 

Zadávacích podmínek a nedoplnil údaje nebo doklady prokazující základní způsobilost a 

kritérium technické kvalifikace ani na základě žádosti podle § 46 cit. zákona. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČ: 274 72 493. 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Účastník 

prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem zadávacími 

podmínkami. Účastník, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti v zadávacím řízení a nabídl 

nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH.  

8. Označení poddodavatele: 

Dodavatel předložil ČP o nevyužití poddodavatelů. 

 



3 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. Dynamický nákupní systém nebyl zaveden, nejednalo se o 

užší řízení dle § 58 zákona za účelem zavedení dynamického nákupního systému. Veřejná 

zakázka byla vypsána jako otevřené nadlimitní řízení dle ZZVZ za účelem uzavření 

jednorázové smlouvy. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 
Zadavatel požadoval podání nabídky v listinné podobě, z důvodu aktuálně snížené 

administrativní náročnosti tohoto způsobu podání nabídek. Vzhledem ke skutečnosti, že ust. § 

211 odst. 3) ZZVZ nabývá účinnosti vůči zadavateli ke dni 18. 10. 2018, bylo použití jiných 

komunikačních prostředků přípustné. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze 

plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je 

provedení souvisejících prací. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 

odst. 3 ZZVZ: 

Irelevantní, jelikož zadavatelem nebyl stanoven požadavek na prokázání obratu. 

 

V Hradci Králové dne 11. 4. 2018 

 

 

 

……………………………………. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jakub Kománek 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření   


		2018-04-11T15:27:10+0200
	Mgr. Jakub Kománek




